

## گزارش روزنامه‌ها

**مردم منتظر پاسخ اعتماد خویش هستند**



روزنامه وطن امروز در شماره دوازدهم خود نوشت: رئیس‌جمهور پیشکشان در تبلیغات روزهای فشرده و پرفرازونشیب انتخابات، نوید ر ویکردی جامع‌نگر را به مردم داد؛ نگاهی که مسئله‌اش منافع، ترجیحات فردی، حزبی، بخشی، جناحی، قومی و قبیله‌ای نیست، مسئله‌اش اعتلا و ارتقای ایران در جهان است. این می‌تواند نقطه آغاز مبارکی باشد اگر در موقعیت عمل به وعده‌ها توفیق حاصل شود.

در صداقت و اخلاص ایشان و درستی و پاکدستی ایشان تردیدی نداریم اما باور داریم این کار بزرگ تنها زمانی می‌تواند به ثمر برسد و زمینه انجام پیدا کند که نگاه رئیس‌جمهور و اقدام او جامع همه امکان‌ها، فرصت‌ها و ظرفیت‌های مثبت باشد. قطعاً ایشان نمی‌تواند با به کار بستن عناصری که در پیگیری مسیر شناخته‌شده و متمایز نظام اسلامی و ملت ایران تردید و تزلزل دارند، به اهداف تعیین‌شده و وعده‌های داده‌شده و عهدهای بسته‌شده وفادار بماند. اگر کارگزاران و همکاران ایشان بخواهند اندیشه‌های آرموده‌شده دهه ۹۰ را بازیابی و پیاده کنند، تصویر پایان دولت ایشان نزد مردم نیز شبیهی خاطره پایان دولت آنان خواهد بود. بهره گرفتن از تاریخ و عبرت گرفتن از تجربه‌ها می‌تواند به ایشان یاری دهد. تلاش برخی در گذشته فرارهای بزرگ را رقم زد؛ تجربه‌ای که ما در دولت آقای شهید رئیسی شاهد آن نبودیم. همگان دیدند که حرکت ملت به سوی امتداد او بود نه گریختن از او. تصمیم مردم منوجهی خالص‌سازی راه ایشان و تمایزبخشی به نگاه ایشان نسبت به اختلاط‌ها و اختلاط‌ها بود. پیام مردم کاملاً روشن و شفاف بود. مردم یار دیگر به کسی رأی دادند که وعده جامعیت داد، نه قبیله‌گرایی و انحصار جناحی. مردم پاسخ مثبت خود و اعلام اعتماد خود را به مردی دادند که گفت می‌تواند پدران به ایران نگاه کند و مادرانه دلسوز مردم باشد. مردم بار دیگر حق انتخاب خود را با وعده‌های بی‌ظاهرانده‌ک اما در واقع بزرگ و جامع آقای دکتر پیشکشان آزمودند. آنها منتظر خواهند بود تا ببینند آیا نتیجه دموکراسی‌شان درست کار می‌کند یا باید در پایان دوره شاهد افزایش آرای سپاه باشیم؟!

### ترمیم این شکاف ضروری است

روزنامه شرق در یادداشتی به تحلیل انتخابات ریاست جمهوری پرداخت و نوشت: حدود ۵۰ درصد از هموطنان در انتخابات اخیر شرکت کردند و بیش از نیمی از شهروندان ایرانی نیز در انتخابات مشارکت نکردند. عدد صفر - عدد صفر از واجدان رأی که در انتخابات جمعه شرکت نکردند، نشانگر تقسیم‌شده شهروندان ایرانی به دو گروه بزرگ از شهروندانی است که رأی دادند و شهروندانی که رأی نداده‌اند. این تقسیم‌بندی و دوشه‌شدن خود حکایتگر شرایط حساسی است که رئیس‌جمهور جدید با آن دست به‌گریبان است. یکی از فوری‌ترین برنامه‌های دولت جدید باید تمرکز بر شناسایی علت یا علل شرکت‌نکردن ۵۰ درصد از ایرانیان در انتخابات اخیر از سوی مراکز مطالعاتی و پژوهشی باشد. نویسنده اضافه کرده است: بی‌اعتنایی یا بی‌توجهی به شناسایی علل و زمینه‌های عدممشارکت بخش قابل‌توجهی از ایرانیان در انتخابات می‌تواند پیامدهای خطیری داشته باشد، حتی اگر ارقام عدم‌مشارکت نیز کمتر از این بود، شناسایی جزایی و علت‌های بروز این وضعیت باید در دستور کار نهادهای ذی‌ربط قرار می‌گرفت. دولت جدید باید آگاهی روشنی از چرایی عدممشارکت ۵۰درصد از ایرانیان در انتخابات داشته باشد تا بتواند سیاست‌های خود را به‌صورت واقع‌بینانه‌ای در عرصه‌های مختلف طراحی و اجرایی کند. دوشه‌شدن جامعه ایران به کسانی که رأی دادند و کسانی که رأی نداده‌اند، می‌تواند در صورت استمرار به آسیب‌های انجام‌میلی و همبستگی ملی بدل شود.
ترمیم این شکاف بسیار ضروری است. برای ترمیم این شکاف و بازگرداندن انسجام به کشور چند اقدام سیاسی و مطالعاتی ضروری است.

### لزوم بر خورد منطقی باشکست

روزنامه صبح‌نو در یادداشتی انتخاباتی نوشت: انتخابات در کشورمان نه در شرایط عادی، بلکه در مصیبت فقدان رئیس‌جمهور برگزار شد و در حالی که به تازگی یک انتخابات را پشت سر گذاشته بود، مجدداً صحنه کشور انتخاباتی شد و مردم ایران با احساس مسئولیت به میدان آمدند و صحنه گرم و پرشور آفریدند. در این میان اما شواهدی مبرخ از طرف‌داران نامزد بازنده یا پنهان‌جویی به دنبال توجیه شکست خود در انتخابات هستند و به قیمت ضربه به منافع ملی و تبدیل کردن فرصت این انتخابات به تهدید، آرای نامزد پیروز را زیر سؤال می‌برند.

بر اساس جامعه‌رأیی که به آقای پیشکشان داده شده است، و علاوه بر آذربایجان شرقی، اردبیل و آذربایجان غربی در استان‌های البرز، ایلام، چهارمحال‌وبختیاری، سیستان‌وبلوچستان، فارس، کردستان، کرمانشاه، گلستان، گیلان، لرستان، مازندران، همدان و تهران از جلیلی بیشتر رأی آورده است. اگر بر فرض که ۴میلیون رأی اقوام موجب پیروزی پیشکشان شده باشد، ۱۲میلیون رأی دیگر از سایر استان‌ها را چگونه تحلیل می‌کنند؟ اگر این ۱۲میلیون رأی به سید پیشکشان ریخته نمی‌شد، آیا او می‌توانست تنها با رأی اقوام به پیروزی برسد. تفصیلات قومیتهی از رأی ملت، بی‌احترامی به تشخیص و قدرت اختیار جامعه‌ها و در شرایطی که دشمن باالفای نامیدی و بن‌بست در کشور به دنبال تحریم و اخلاخ در انتخابات بود و مردم ایران با وجود مشکلات اقتصادی برای صیانت از کشورشان این‌گونه پای صندوق‌های رأی حاضر شدند، بی‌احترامی به تشخیص و قدرت اختیار جامعه‌های غیرعقلانی، غیرقابل‌بخشی و ضدمنافع ملی است.

### غرب و شبکه‌سازی بحران

روزنامه رسالت به جنگ اوکراین و روسیه پرداخت و نوشت: کشنگری غرب در محیط پرمپیرونی روسیه به آغاز جنگ اوکراین در سال ۲۰۲۱ میلادی منجر نشد، با این حال اکنون منازعات جاری در نظام بین‌الملل محدود به حوزه آسیایمیکرزی و اروپایشرقی نمی‌شود و شاهد «شبکه‌سازی بحران» و حتی ایجاد اتصالات و مجاری آن از سوی غرب هستیم. غرب آسیا، آسیای می‌کزی، اروپای شرقی و فسوق آسیا نقاط کلیدی، و هدف بحران‌سازی آمریکا محسوب می‌شوند. متعاقب خلق بحران، آمریکا و شرکای اروپایی آن تلاش می‌کنند از خروجی بحران و شکاف‌های ایجادشده در مناسبات غیرطبیعی و بحرانی، بیشترین بهره را به سود منافع سلطه‌گرایانه و توسعه‌طلبانه خود کسب کنند. اخیراً اتحادیه اروپا در اقدامی که حکایت از همپوشانی استراتژیک آن با واشینگتن دارد، تحریم‌های گازی گسترده جدیدی را علیه روسیه تصویب کرد. همان‌گونه که مشخص است، شاهد شکل‌گیری منازعاتی پایدار در حوزه روابط بین‌الملل هستیم که غرب تصور کرده «یجاد» آن به معنای «ثبیت» و «بهره‌گیری» از ظرفیت‌های آزادشده در بطن این منازعات خواهد بود!

نویسنده اضافه کرده است: آنچه در انتخابات پارلمانی اخیر اروپا رخ داد و منتج به رفتای جایگاه احزاب ملی‌گرا و افراطی در قاره سبز شد، بیانگر پس‌زدن سیاستمداران سوسیال‌دموکرات و محافظه‌کار میانه اروپایی از سوی مردم است. در چنین شرایطی تکلیف شبکه‌سازی بحران از سوی بازیگران برجسته مشخص است! آنها شبکه جنگ و منازعه را ایجاد می‌کنند اما قطعاً قدرت مدیریت آن را در آینده‌ای نزدیک به دور نخواهند داشت. تصاعد بحران و بازگشت آن به محیط امنیتی غرب، قطعی‌ترین و قریب‌الوقوع‌ترین احتمالی است که در آینده‌ای نزدیک و دور شاهد مصداق آن خواهیم بود.



روزنامه جوان | شماره ۷۰۲۷ | چهارشنبه ۲۰ تیر ۱۴۰۳ | ۴ محرم ۱۴۴۶

گزارش یک

روایت سرلشکر سلامی از چگونگی شکست تحریم‌ها

# فرمانده کل سپاه: امریکا را مستهلک کرده‌ایم



نامر جعفری | استیم

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی یا بیسان اینکه امریکا را مستهلک کرده‌ایم و این امریکا همان امریکای ۲۰ یا ۳۰سال پیش نیست، گفت: امروز کسی نمی‌تواند

ایران را در جهان منزوی تلقی کند، زیرا ثابت کرده‌ایم جهان بسیار بزرگ‌تر از امریکا و امریکا بسیار کوچک‌تر از جهان است. به گزارش ایرنا، سرلشکر پاسدار حسین سلامی در آیین افتتاح بیست‌ونهمین دوره دانشجویی آموزش میانی اندیشه اسلامی افزود: تسخیر لانه جاسوسی امریکا حرکتی فراتر از دامنه‌های تصور در طول تاریخ و حتی برای آینده خواهد بود. تسخیر لانه جاسوسی امریکا از سوی دانشجویان در سال ۱۳۵۷ یک حرکت فراتر از دامنه‌های تصور و باورهای متعارف در جهان آن روز نه، در طول تاریخ و حتی برای آینده خواهد بود. وی گفت: این یک استثنا بود که جوانانی شجاعانه به سفارت امریکا که نقطه مدیریت

### کاخچبر

ضدانقلاب در فضای انتخابات ریاست‌جمهوری چهاردهم سعی کرد با استفاده از زور، ارعاب، تهدید و سلب آزادی ایرانیان خارج از کشور آنان را از رأی‌دهی منصرف کند. به گزارش فارس، رفتار ضدانقلاب در جریان رأی‌دهی ایرانیان خارج از کشور نشان داد براندازان چیزی برای ارائه ندارند و با جماعت بیش از پیش تهی و خالی شدند. برنامه بخشی از ضدانقلاب به عنوان کمپین جهت جلوگیری از رأی‌دهی ایرانیان خارج از کشور که با توحش، هتاک‌ی و آزار هموطنان همراه بود، ضدانقلاب را به دوران ماقبل تاریخ و نئاندرتال‌ها برتپا کرد.

این رفتار از سر استیصال و درماندگی براندازان انتچنان اولیه بود که حتی کارشناسان تلویزیون‌های ضدانقلاب که هدف توجیه این رفتارهای آزاردهنده را داشتند نیز نتوانستند از آن دفاع و این موارد

### گزارش ۲

رئیس ستاد امنیت انتخابات جزئیات پنج توطئه دشمنان برای به چالش کشیدن امنیت انتخابات را تشریح کرد و از تذکر جدی وزارت امور خارجه به کشورهای محل‌اخذ رأی برای تأمین امنیت رأی‌دهندگان خبر داد.

به گزارش ایرنا، «سیدمجید میراحمدی» درباره اقدامات ستاد امنیت انتخابات برای تأمین انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری گفت: انتخابات ریاست جمهوری در همه ادوار، از حساسیت خاصی برخوردار بوده است و در این دوره به دلیل شهادت آیت‌الله رئیسی از طرفین حساسیت بسیار بالاتری برخوردار شد. به توج به این شرایط خاص، برابر دستور وزیر کشور، بلافاصله هم‌راستا با ستاد انتخابات کشور، ستاد امنیت انتخابات کشور هم تشکیل شد. نمایندگان تمام دستگاه‌های امنیتی، اطلاعاتی، نظامی، نیروهای مسلح و دستگاه قضایی این ستاد عضو هستند و حضور دارند.

«تحریم ۹۰لین و راهبرد دشمن برای به چالش کشیدن انتخابات رئیس ستاد امنیت انتخابات اضافه کرد: ما از همان ابتدا به دنبال این بودیم که بفهمیم برنامه‌ها و طراحی‌های دشمنان برای امنیت انتخابات و به چالش کشیدن آن چیست. در برخی از آنها که همه مردم به طور روشن از آن اطلاع دارند و بخش‌هایی از آن هم به صورت غیرآشکار بود. بخش اول آن که همه ملت از آن اطلاع دارند، بحث تحریم انتخابات است. هدفگذاری از آنها این بود که مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری را به زیر ۱۰ درصد برسانند و با استفاده به از نامزد کردن

سپطره این کشور به سرنوشت ملت ایران بود، هجوم آوردند و جاسوسانی که در لباس دیپلمات بودند، دستگیر و اماره(هم) نیز از این حرکت دانشجویان حمایت کردند.

■  **امریکا را مستهلک کرده‌ایم**

سلامی ادامه داد: بعضی‌ها فکر می‌کنند حمله موشکی به عین‌الاسد حد و اندازه انتقام از حاج‌قاسم ما نبود. در برابری و تناظر این در دست است اما در تأثیر موضوع فرق می‌کند. وقتی شما به یک پایگاه حمله می‌کنید، یعنی حمله استخوان شده، شاید ظاهر امریکا هنوز مهیب است اما در باطن است.

■  **مردم در انتخابات محاسبات دشمن را به هم ریختند**

فرمانده کل سپاه گفت: در همین انتخابات مشاهده کردیم به محض اینکه دشمن شروع کرد به زخم زیان که ایرانی‌ها به نظام پشت کرده‌اند، مردم در عرض سه تا چهار روز به صحنه برگشتند

دهیم، اما پشت این چکاندن ماشه شجاعتی است که فقط از کسی برمی‌آید که به قدرتی ماورای قدرت انسان‌ها متکی است و می‌تواند مسئولیت دشمنان را برعهده بگیرد. چنین تصمیمی را برعهده گرفتیم. سرلشکر سلامی ادامه داد: امریکا را مستهلک کرده‌ایم، فکر نکنید این امریکا همان امریکای ۲۰ یا ۳۰سال پیش است. این امریکا کوچک و ضعیف شده است و قدرت اثر خود را در اثر اصطکاک و فرسایشی که انقلاب اسلامی در او ایجاد کرده به تدریج از دست داده، دچار یوکی استخوان شده، شاید ظاهر امریکا هنوز مهیب است اما در باطن سست است.

■  **مردم در انتخابات محاسبات دشمن را به هم ریختند**
فرمانده کل سپاه گفت: در همین انتخابات مشاهده کردیم به محض اینکه دشمن شروع کرد به زخم زیان که ایرانی‌ها به نظام پشت کرده‌اند، مردم در عرض سه تا چهار روز به صحنه برگشتند

## انتخابات ریاست‌جمهوری رفتار هیستریک براندازان را عیان کرد

گفته می‌شود این رفتار هیستریک و خشونت‌آمیز آنقدر کور بوده که حتی غیرایرانیانی که برحسب اتفاق از این محل‌ها تردد می‌کردند نیز آماج توهین‌های این افراد قرار گرفتند. در معدود صحنه‌هایی که ایرانیان خارج از کشور این افراد را دعوت به گفت‌وگوی منطقی کردند نیز ضدانقلاب نشان داد بیش از پیش تهی از معنا و فرهنگ سیاسی است که علایت با فحاشی این افراد، ایرانیان نه تنها اتفاق نشدند بلکه با زیر سؤال بردن آنان به سمت صندوق اخذ رأی رفتند. توسل به زور و خشونت، توهین به زنان و افراد سالخورده، کشیدن روسری از سر زنان با حجاب یا اشاره به اقدامات رضاخان به عنوان یک دیکتاتور، تهدید به اعدام رأی‌دهندگان و مقابله با آزادی افراد، همه و همه رفتار ماقبل تاریخ ضدانقلاب در این انتخابات بود که چهره واقعی آنان را به مردم و جهانیان نشان داد.

### گزارش ۲

رئیس ستاد امنیت انتخابات مطرح کرد

## جنگ پنهان دشمنان دموکراسی با انتخابات در ایران

مردم به دلیل احساس کردن ناامنی برای حضور در پای صندوق‌های رأی دانست و گفت: در مرحله اول انتخابات تعداد آرای توجیحی از تورریست‌ها، از سوی سربازان گمنام امام زمان قبل از انجام هر گونه عملیاتی دستگیر شدند، به جز یک مورد که در جیکگور در استان سیستان‌و بلوچستان با اقدام افسران امنیت صندوق‌ها مواجه شدیم و عوامل آن شناسایی و دستگیر شدند.

■ **تکرار تقلب» آخرین اقدام**

برای کاهش امنیت انتخابات رئیس ستاد امنیت انتخابات اظهار داشت: مرحله آخر هم این‌بود که مسئله تقلب را مطرح و سابقه تلخی که سال ۱۳۸۸ داشتیم، تکرار کنند. این‌ها جزو راهبردهای دشمنان بود که به لطف خدا و هوشیاری نیروهای حافظ امنیت و نیروهای افراجا، دستنگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی، کمک نیروهای مسلح و هوشیاری مردم، تمام این راهبردهای دشمنان شکست خورد و همان‌طور که مقام معظم رهبری فرمودند، ما انتخابات را از نظر امنیتی در عالی‌ترین سطح خودش بر گزار کردیم و دولت این‌نسیسی این‌فشار را دارد که در کمتر از چهار ماه، چهار مرحله انتخابات برگزار کند و در همه این مراحل، امنیت کامل انتخابات برقرار بود. اظهار رضایت مقام معظم رهبری از امنیت انتخابات، مدال افتخاری در سینه محافظان امنیت بود.

وی یادآور شد: با مطالعه اندکی از سوابق کشورها وقتی چنین حادثه‌ای پیش می‌آید، عموماً مقررات ویژه امنیتی و محدودیت‌هایی را

## یادداشت‌نویسرها

دکتر داود فریدپور\*

### یادداشتی برای رئیس‌جمهور منتخب

پس از جمعه‌ای که گذشت، طلوع روز شنبه برای ملت ایران طلوع جدیدی بود؛ عده‌ای خوشحال از پیروزی نامزد مورد انتظارشان و عده‌ای ناراحت از رأی نیاوردن نامزدشان. یک دنیا امید همراه با یک دنیا اضطراب و دلهره، چه خواهد شد؟ چگونه می‌شود؟

به جز گروه اندکی که در حلقه‌های اول نامزد پیروز فارغ از هر دلهره‌ای، چشم به دریافت حکم برای بست‌های جدیدشان دوخته‌اند، اکثریت مردم طرفدار رئیس‌جمهور منتخب، دلهره موفقیت او در این مسیر سخت را دارند؛ خدا کند رو سفید شویم.

آقای رئیس‌جمهور، اما شما رئیس همه‌جمهور ایران هستید. خوب است بدانید از شنبه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۳، ما ملت ایران می‌مانیم با یک دنیا امید به بهبود وضعیت موجود و دلهره از «اگر نشود»‌ها برای طرفداران شما و یک دنیا اضطراب برای طرفداران رقیب شما. چه باید کرد، مگر می‌شود با این دل‌آشوبی طرفین کار بزرگ کرد، مگر می‌شود با این اشتقاق طرفداری ایام انتخابات امید به هم‌افزایی ملی داشت.

چه باید کرد؟ روی صحبت‌ما با شماست آقای رئیس‌جمهور منتخب؛ برگزیده مردم که کمتر از یک ماه دیگر دولتش شروع به کار خواهد کرد. آقای رئیس‌جمهور، حقیقتاً این مردم نجیب و شریف فارغ از هر رنگ و سلیقه‌ای، همه و همه به پیشرفت کشورشان، به عزت کشورشان و به بهبود وضعیت زندگی‌شان فکر می‌کنند. این مردم از بازی‌های جناحی و سیاسی ۴۵سال گذشته چپ و راست دلزده‌اند. طرفداری از اصولگرها و اصلاح‌طلب‌ها، زمانی برای این مردم معنا پیدا می‌کند که نتیجه عملکرد و مدیریت آنها را در زندگی عادی و روزمره‌شان حس کنند. اگر نبود تبلیغات سنگین شما سیاسیون، اگر نبود منممن‌های شما در ایام انتخابات، ما مردم عادی به مثل ایام پیش از انتخابات، نان و ماس‌تعمان را می‌خوردیم.

آقای رئیس‌جمهور منتخب ایران!

ما همگی بچه‌های ایران، مرد و زن، روستایی و شهری، شمالی و جنوبی، غربی و شرقی، مسلمان و غیرمسلمان، چه رأی داده باشیم، چه رأی نداده باشیم، حرف‌مان ساده است، صدای‌مان یکی است و نیازمند شنیده‌شدن، لطفاً بشنویید. این مثل برق می‌گذرد، خیلی زود دیر می‌شود، چشم به هم بزبید، دوره اول تمام می‌شود. فردا در است از همین امروز شروع کنید. از همه ظرفیت‌ها و سرمایه‌های متخصص و متعهد کشور برای بهبود وضعیت مردم و پیشرفت استفاده کنید.

باید بزرگ‌ترین و بزرگ‌ترین ویژگی دولت چهاردهم خودتان را دولت ملی و فرآنجایی‌بخنازید و این را در عمل نشان دهید، وگرنه در

گذشته هم بسیار حرف‌ش را شنیده‌ایم.

آقای رئیس‌جمهور، لطفاً، لطفاً و باز هم لطفاً، از حلقه تنگ و محدود اطرافیان عبور کنید. باید جز با استفاده از تمام ظرفیت‌ها و هم‌افزایی ملی نمی‌شود این بار سنگین خدمت به ملت را به‌دوش کنید. نگذاردی مفهوم خودی، نخودی، بی‌خودی‌های کارگزاران در ذهن مردم تقویت شود. انوسومی مدیر نیاورید، ملاک تغییرات‌تان بعد از التزام به نظام جمهوری اسلامی ایران صرفاً تخصص باشد و تعهد، شغل، متعهد به نظام، متعهد به مسئولیت، متعهد به برنامه‌های دولت، متعهد به خدمت به مردم، متعهد به شایسته‌گزینی و بر پایه عدالت و مبارزه با فاسدان و ارتداد خواران از هر قوم و تباری. آقای رئیس‌جمهور لطفاً ملاک تعریف خودی‌های‌تان فرد باشد!

آقای رئیس‌جمهور چهاردهم، مردم از بازی‌های جناحی، حزبی، گروهی و خانوادگی بازی گردانندگان این سال‌ها، خسته و دلزده‌اند! مردم خسته‌اند، از تقسیم ۴۵میلیارد دلار گدشته به این دولت و آن دولت، فارغ از اینکه امروز دولت شما را دولت سوم کسی بداند و ادامه ۲۲سال دولت‌های فلان جریان یا اینکه شما دولت دوم رئیس‌جمهور شهیدمان باشید و ادامه‌دهنده مسیر فکری جریان آنها.

مردم همه شماها را دولت‌های نظام جمهوری اسلامی ایران و میراث به جای مانده از آن، ببز، فرزانه و معمار کبیر انقلاب اسلامی ایران می‌دانند. این نوع تقسیم‌بندی‌ها صرفاً برای ایام انتخابات جاست.

شما امروز رئیس‌جمهور نظام جمهوری اسلامی ایران از ۳۵سالگی تا ۴۹سالگی هستید. عملکرد شما به پای‌نظام نوشته خواهد شد، پس این فرصت خدمت به مردم و نظام را غنیمت شمارید، برای جریان اشتباه‌ها، کم‌کاری‌ها و سنگاندازی‌های گذشته در مسیر پیشرفت ایران عزیز یا برای یک دنیا جیش، فر، داد بر است. رقابت دپیروز تمام شد، امروز روز مردم خسته‌اند، از تقسیم ۴۵میلیارد دلار گدشته به این دولت و آن دولت، فارغ ما مردم و شما مسئولان باید از امروز برای داشتن ایرانی آباد و آزاد در چارچوب قانون تلاش و باور کنیم عمل در چارچوب قانون تنها راه توسعه و پیشرفت کشور است. زنده باد ایران، زنده باد مردم ایران.

■ **عضو هیئت علمی دانشگاه و پژوهشگر ارشد مطالعات راهبردی**

## گریه‌های خیر

رئیس دفتر فرمانده کل قوا:

### می‌توانیم عملیات‌هایی مانند «وعده صادق» را با اقتدار انجام دهیم

هم‌اکنون در نقطه‌ای هستیم که با اقتدار می‌توانیم عملیات‌هایی مثل وعده صادق را انجام دهیم و بخشی از توانمندی‌های‌مان را به رخ جهانیان بکشانیم. به گزارش تسنیم، سردار محمد شیرازی، رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا در جمع اعضای پایگاه در دبای سیرجان گفت: ارتش جمهوری اسلامی ایران، حاصل تلاش شما عزیزان در ارتش به داد و هم این‌که انتخابات‌ها در امنیت کامل برگزار شد. رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا افزود: ما قبل و ابتدای انقلاب متکی به خارج و نیازمند بودیم ولی با تدبیر حضرت اقا در سال ۱۳۵۸ به سوی خودکفایی رفتیم و با شرایط متکی به بیگانگان، امروز به جای رسیدیم که قدرت‌های بزرگ و دیگر کشورها دست‌نیز برای تأمین نیازهای‌شان به سمت ما دراز کرده‌اند.

سردار شیرازی در ادامه با اشاره به توان نظامی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: هم‌اکنون در نقطه‌ای هستیم که با اقتدار می‌توانیم عملیات‌هایی مثل وعده صادق را انجام دهیم و بخشی از توانمندی‌های‌مان را به رخ جهانیان بکشانیم. این عملیات اثر عمیقی بر جوانان جهان و بر افکار عمومی بلاخس قدرت‌های استکباری داشت. رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا تأکید کرد: دستور فرماندهی معظم کل قوا بر تقویت نقاط قوت و از بین بردن نقاط ضعف است، همان‌گونه که تاکنون این مهم را انجام داده‌ایم.

### کسب مقام دوم نیروهای مسلح ایران در مسابقات روسیه

تیم پنج‌گانه نظامی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از کسب مقام دوم تیم مسابقات پنج‌گانه نظامی کشور روسیه خبر داد. به گزارش فارس، سرپرست تیم پنج‌گانه نظامی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از برگزاری اردو بین‌منتخب نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و منتخب نیروهای مسلح فراسیون روسیه خبر داد. سردار «همدی سور» سرپرست تیم پنج‌گانه نظامی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در این باره گفت: مسابقات پنج‌گانه نظامی بین‌منتخب نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و هشت تیم از نیروهای مسلح قدراسیون روسیه و یک تیم از کشور بلاروس از ۱۱ تا ۹ تیرماه به میزبانی کشور روسیه برگزار شد.